
Advantage mod lopper og loppelarver
Advantage mod lopper
Advantage dræber voksne lopper, når de springer på hunden eller 
katten. Advantage beskytter derfor hunden og katten mod generne 
i forbindelse med loppebid (kløe og loppeallergi), samt sætter en 
stopper for udvikling af ”loppecirkus” i hjemmet.

Advantage mod loppelarver
Advantage dræber loppelarverne i hundens og kattens nære omgivelser. 
Loppelarver er meget følsomme over for Advantage og dør, når de kommer 
i kontakt med stoffet fra den behandlede hund eller kat. Advantage sætter 
derfor en brat stopper for et sandt ”loppecirkus”, også der hvor hunden og 
katten opholder sig.

Fakta om ”loppecirkus”
Der er god grund til løbende at behandle mod lopper - hele året rundt. 
Lopper trives bedst i varme og fugtige omgivelser. Særligt i foråret, 
om sommeren og i efteråret kan man finde lopper og loppeforstadier 
(æg, loppelarver og loppepupper) mange steder, hvor vildkatte, ræve og 
andre vildtlevende dyr færdes. I den periode smittes hunde og katte ofte. 

Om vinteren sætter kulden en stopper for loppernes trivsel i det fri. 
Derimod trives lopperne i mellemtiden fint indendørs. I mange hjem 
er der både varmt og fugtigt, så her fortsætter ”loppecirkuset” med 
mindre, der sættes aktivt ind over for forestillingen.

Loppemidlet med dobbelteffekt

Advantage® vet. kutan opløsning til hund og kat (imidacloprid)
Indikation: Til forebyggelse og behandling af lopper på hunde og katte. 
Kan bruges som en del af behandlingen mod loppeallergi. 
Dosering hund: 
Under 4 kg: 1 pipette a 0,4 ml; 4 - 10 kg: 1 pipette a 1,0 ml; 10 - 25 kg: 1 pipette a 2,5 ml; 
25 - 40 kg: 1 pipette a 4,0 ml. En behandling forebygger yderligere loppeangreb i 4 uger. 
Dosering kat: Under 4 kg: 1 pipette a 0,4 ml; 4 kg og derover: 1 pipette a 0,8 ml. 
En behandling forebygger yderligere loppeangreb i 3-4 uger.  
Kontraindikationer: Diende hvalpe og killinger under 8 uger behandles ikke. 
Forsigtighedsregler: Undgå at pipettens indhold kommer i kontakt med øjne eller mund på dyret. 
Tillad ikke nyligt behandlede dyr at slikke på hinanden. 
Bivirkninger: Præparatet smager bittert, og spytsekretion kan lejlighedsvist forekomme, hvis dyret slikker 
på applikationsstedet umiddelbart efter behandling. 
Andre informationer: Opløsningsmidlet i Advantage® vet. kan forårsage pletter på visse materialer såsom plast, 
læder, tekstiler og behandlede overflader. Lad derfor væsken tørre, inden kontakt med disse materialer tillades. 
Pakninger: Advantage® vet. pakninger med 4 pipetter. 
Til kat 0,4 ml - 0,8 ml. Til hund  0,4 ml - 1,0 ml - 2,5 ml – 4,0 ml.
Udlevering: V-mærket.
Marts 2008.
For yderligere information læs indlægssedlen. 

Hvorfor Advantage?
   Fordi Advantage:
	 •	 Skaber tryghed for dig og dit kæledyr
	 •	 Standser loppebid efter 5 minutter1

	 •	 Dræber loppelarver inden for 20 minutter2

	 •	 Forbliver effektiv efter svømning eller kraftig regn3

	 •	 Beskytter hunde, katte og hjem mod lopper i 3-4 uger3

	 1. Mehlhorn H: Mode of Action of Imidacloprid and Comparison with Other Insecticides 	
	 (i.e., Fipronil and Selamectin). During In Vivo and In Vitro Experiments. Suppl Compend 	
	 Contin Educ Pract Vet, Vol. 22, No. 4(A), pages 4-8, April 2000. 
	 2. Mehlhorn H, Mencke N, Hansen O: Effects of Imidacloprid on Adult and Larvae 	 	
	 Stages of the Flea Ctenocephalides felis after In Vivo and In Vitro Application: 
	 A Light-and Electron-microscopy Study. Parasitology Research, 85, pp. 625-637, 1999.
	 3. Lægemiddelstyrrelsens produktresumé for Advantage 2005.

Har du lopper..?

Næ..har du..?

Bayer A/S, Animal Health, Nørgaardsvej 32, 2800 Kgs. Lyngby,
Tel. 4523 5000,vet.info@bayer.dk, www.vet.bayer.dk
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Lopper derhjemme?
Når din hund eller kat færdes i naturen og er sammen med andre dyr, 
risikerer den at blive angrebet af parasitter.

Advantage beskytter mod en af de mest almindelige parasitter, 
som din hund og din kat kan blive angrebet af, nemlig loppen.

Advantage skal blot dryppes på huden for at opnå sin effekt. Efter 
Advantage er kommet i kontakt med huden, fordeler det sig jævnt 
over hele dyrets overflade, hvor det forbliver virksomt mod lopperne 
i op til 4 uger.

Lopper er meget følsomme over for Advantage, og skal hverken 
suge blod eller plage dit kæledyr i længere tid for at blive dræbt. 
Advantage virker her og nu, lige så snart at loppen kommer i 
kontakt med det virksomme stof.

På de følgende sider kan du læse mere om, hvordan Advantage 
virker mod lopper, og om hvordan du bruger Advantage.

Spørgsmål og svar:
Hvor hurtigt indtræder virkningen 
af Advantage?
Lopper på hunde og katte dør inden for et 
døgn efter Advantage er påført. Studier har 
endda vist, at Advantage stopper lopper i 
at bide på dyret allerede 5 minutter efter 
påføring1.

Hvor lang tid varer effekten 
af Advantage?
Advantage forbliver effektiv på din hund 
og dets omgivelser i 4 uger. For kattes 
vedkommende er effekten mellem 3 og 
4 uger3.

Hvor ofte skal man anvende 
Advantage til sin hund eller kat?
Èn gang om måneden beskytter din hund 
eller kat samt hjemmet mod lopper. 
I tilfælde af svære loppeangreb kan man 
gentage behandlingen med helt ned til 
én uges mellemrum3.

Hvorfor er Advantage så effektivt 
mod lopper?
Fordi det aktive stof i Advantage dræber 
både de voksne lopper på dyret og 
loppernes larver i omgivelserne. Advantage 
fører dermed en slags tofrontskrig, hvor 
både de voksne lopper på dyret og deres 
afkom i omgivelserne dræbes.

Sådan bruger du Advantage:
Advantage bruges på huden en gang 
om måneden: Man skiller pelsen, placerer 
pipettens spids på huden og trykker 
indholdet af pipetten ud på huden. 

For at Advantage skal virke effektivt, er det 
vigtigt, at væsken kommer i direkte kontakt 
med huden og ikke bliver på pelsen.

Små hunde og katte påføres Advantage ét 
enkelt sted: Forrest på ryggen.

Hos store hunde fordeler 
man Advantage 3-4 steder 
langs ryggen. Undgå at 
påføre så meget Advantage 
på samme sted, at væsken løber. 
Ca. 1 ml pr. påføringssted 
er passende.

Advantage har en dobbelteffekt, 
ved at bryde loppens livscyklus to steder:

 

Det er netop denne dobbelteffekt, der gør, at Advantage er et rigtigt godt 
middel mod lopper. Med et og samme tag dræbes både de voksne lopper 
på dyrene og loppelarverne i omgivelserne. På den måde efterlades meget 
ringe risiko for, at loppeproblemerne genopstår - både på dit kæledyr og i 
kæledyrets omgivelser.

Jeg er en voksen loppe, som lever 
af at suge blod fra dyr og mennesker. 
Når jeg har gjort det, kan jeg lægge 

ca. 2.000 æg i dit hjem.

Vi er små æg, som er i 
omgivelserne/pelsen, indtil vi 

udklækkes til sultne larver.

Jeg er en loppelarve, som lever af 
organisk materiale som f.eks. døde 
hudceller. Når jeg har spist nok, vil 

jeg lave en puppe til at hvile i.

Jeg ligger nu i min puppe og 
venter på at blive en fuldvoksen 
loppe. Her kan jeg ligge mellem 

14 til 140 dage.

1. Advantage dræber de voksne lopper (virker på hunden og katten).
2. Advantage dræber loppelarverne (virker i hundens og kattens omgivelser).


